No dia 22 de janeiro de 2025, por volta das 09h15, o senhor Cícero Alves compareceu a este
órgão para registrar uma reclamação contra a empresa Vivo.

Conforme relatado, o consumidor possui o plano Vivo Celular Pós 30GB com Globoplay, no valor
de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais) mensais.

Ocorre que o senhor Cícero está enfrentando dificuldades para utilizar os serviços contratados,
pois sua linha telefônica encontra-se inoperante há vários dias, apesar de não haver débitos
pendentes em sua conta.

Além disso, o consumidor desconhece o serviço Globoplay incluso no pacote, uma vez que nunca